

TID TIL AT STRIKKE



SÅDANS GARN
by PERMIN

Mayflower
CEWEC

HIELHOLTS
ULDSPINDERI

1000 TING
BEDSTED
Tlf. 97 94 67 89

Strikke Café

Første tirsdag i måneden fra kl. 19.00-21.30
Bare kom - ingen tilmelding
30 kr. incl. kaffe og kage

Mona Jepsen koordinerer indsamling på Thyholm

Af Villy Dall

villy.dall@nordjyske.dk

NÅR DER søndag 10. september er husstandsindsamling i regionerne Hovedstaden og Midtjylland til fordel for gigt- og sclerose-patienternes foreninger, er det Mona Jepsen, Hvidbjerg, der koordinerer indsamlingen på

Thyholm, meddeler Scleroseforeningen. Pengene skal gå til forskning.

Gigt og sclerose er begge kroniske sygdomme, der bliver værre med tiden. Og de kan endnu ikke kureres. Sygdommene medfører symptomer som smerter, ekstrem træthed, nedsat kraft eller lammelser, der gør daglig-

dagsaktiviteter vanskelige eller umulige at gennemføre. I Danmark lever 15.000 mennesker med sclerose, og hvert år får omkring 600 mennesker i Danmark diagnosen sclerose. Mere end 700.000 mennesker i Danmark har fået konstateret en gigtssygdom, herunder over 100.000 en inflammatorisk gigtssygdom.

En af de mest udbredte inflammatoriske gigtssygdomme er leddegigt, som næsten 50.000 danskere lever med. Hvert år får mere end 1.300 diagnosen leddegigt.

■ **Husstandsindsamling til fordel for forskning i gigt og sclerose**

10. september på Thyholm

Hvidbjerg Bank tilfreds med første halvår 2017

Af Villy Dall

villy.dall@nordjyske.dk

HØJ AKTIVITET og øget forretningsomgang. Sådan lyder den overskrift, Hvidbjerg Bank selv har sat på en pressemeddelelse om sit resultat i første halvår 2017. Det blev til et halvårsoverskud på 10,4 mio. kr. før skat og en forrentning af egenkapitalen på 17 pct. p.a., hvilket giver det bedste halvår nogen sinde i bankens historie.

Resultatet ligger 4,8 mio. kr. højere i forhold til første halv-

år 2016 eller en forbedring på 85 pct. Samtidig har banken, fremgår det, fortsat et lavt nedskrivningsniveau på 0,6 mio. kr. mod 3,2 kr. i 2016.

Udgifter til personale og administration er steget med 5,5 pct. til 25,4 mio. kr. 24,1 mio. kr. i samme periode i fjor, og det skyldes både fortsat udbygning af organisationen og investeringer i ny stærke it-løsninger, fremgår det. Når det gælder udlån, blev stigningen 6,8 pct. til 724,0 mio. kr., mens indlånet steg med 3,8 pct. til 888,5

mio. kr. Garantierne er steget med 29,9 pct. til 272,0 mio. kr. Disse stigninger skal, hedder det, ses i lyset af forøget aktivitet med bankens kunder, og at den har fået over 700 ny kunder i første halvår 2017, hvilket er en fortsættelse af tendensen fra i fjor.

Bankdirektør Jens Odgaard lægger vægt på, at basisindtjeningen er steget med 14 pct. til 10,2 mio. kr. for første halvår, og han tilføjer, at man fastholder forventningerne til en basisindtjening i hele 2017 på 17-21 mio. kr. Han

erklærer sig tilfreds med "endnu en gang at kunne præsentere et solidt resultat".

- Vi arbejder målrettet på at være en rigtig lokalbank, som er konkurrencedygtig, har nærvær i forhold til kunderne, som er med til at sætte tingene i gang lokalt, og som er synlig på alle mulige måder i lokalområdet. Vi bruger ikke mange penge på reklame. Hvidbjerg Bank kan få, er, når vores eksisterende gode kunder kommer med nye kunder.

Ikke et stort bilhus, men

GodeBiler
til **GodePriser**



1986	Peugeot 205 Cabriolet. Gul. 100.000 km.....	Kr. 35.000
2010	Ford KA. 1,2. Lyngfarvet. Sommer- og vinterhjul. 1 ejer. 120.000 km. Leveres nysynet.	Kr. 35.000
2007	Chevrolet Captiva. 2,0 diesel. 4-hjulstræk. Sort metal. Gule plader. Klima anlæg. Alt i el. 5 dørs. 198.000 km. Leveres nysynet.	Kr. 65.000

Sælges for kunde: **** HURTIG HANDEL ****
2000 Peugeot 106. 1,1. Kr. 8.000,-

På vej ind:

2006 Citroën Berlingo. Blå metallic

Alle biler er gennemgået og topklargjort på eget værksted.

SØRENS AUTO

Ringvej 5-7 • 7755 Bedsted
Telefon 97 94 57 13

www.automester.dk

AutoMester®

Flere glade bilister

- godkendt til skadesreparation af alle danske forsikringsselskaber

Vi henter og bringer GRATIS din bil, når den skal på værksted

Kvartet, sekstet og jetmotor i Vorupør og Vestervig

TO KIRKER får besøg af Thy Kammermusikfestival med samme program, nemlig Vorupør Kirke torsdag aften 24. august og Vestervig Kirke lørdag aften 26. august, fortæller Louise Haack Olsen fra foreningen bag. Hun kalder programmet "en strygekvarter, en strygesekstet og en jetmotor", sidstnævnte et værk for fløjte og cello, og med et tidsmæssigt spænd på lidt over 100 år for de tre

værker.

Værket "The Jet Whistle" for fløjte og cello af den brasilianske komponist Heitor Villa-Lobos har fået sit navn, fordi der indgår lyde, som mindede ham om en jetmotor, men værket indeholder også strømmende melodiske linjer i dialog mellem de to instrumenter.

Den franske komponist Henri Dutilleux, som døde i 2013, har komponeret en

strygekvarter "Ainsi la nuit" (Således er natten, red.), som blev opført første gang i Paris 1977. Kvartetten har syv satser, hver med sit særpræg og sin spillestil, bundet sammen af såkaldte parenteser, "Parantheses". Den regnes for et af komponistens vigtigste værker.

Aftenens sidste del udgøres af "Strygesekstet" i B-dur af Johannes Brahms, opus 18. Den kaldes også "Forårs-

sekstetten", og den er skrevet i 1860, da komponisten var 27 år. Den traditionelle strygekvarterets besætning er her udvidet med en ekstra bratsch og en ekstra cello. Navnet skyldes, at musikken er enkel og let tilgængelig og indeholder mange smukke, sangbare temaer. *dl.*

■ **Kammermusikkoncert**

24. august i Vorupør Kirke
26. august i Vestervig Kirke

De gamle bøger kan få nyt liv ved kreativ foldning

Af Villy Dall

villy.dall@nordjyske.dk

BOGFOLDNING ER det første af i alt fire temaer, hvori kunstforeningen Mississippi i efteråret tilbyder workshopper på det gamle rådhus i Hvidbjerg på Thyholm. Bogfoldningsworkshoppen holdes tirsdag aften 29. august, fortæller formand Bruno Nordensgaard. De tre senere temaer bliver kreativ hækling, akrylmaling efter

mobilfoto og så endelig julepynt.

I den første workshop kan



Bogfoldning er en kreativ beskaftigelse, som kan give nyt liv til gamle bøger. Privatfoto

man lære at forvandle sine bøger til små kunstværker hos de to instruktører Ditte Riishøj og Camilla Krautberger, som viser, hvordan man kan give sine gamle bøger nyt liv:

"Det er sjovt at se, hvordan kunstværker vokser frem af siderne i en slidt bog, og vide at bogen endnu en gang får lov at vise sig frem," siger bibliotekar Ditte Riishøj i invitationen.

Bruno Nordensgaard tilfø-

jer, at der bliver en bog til hver deltager, som så selv skal medbringe en spids blyant og en lang lineal - 30 cm anbefales. Der kan købes yderligere bøger til en meget favorabel pris - eller man kan altså tage sine egne med.

■ **Workshop i bogfoldning**

29. august på det gamle rådhus i Hvidbjerg Thyholm